ОБЩЕРОССИЙСКИЙ   ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ  РАБОТНИКОВ  КУЛЬТУРЫ

	МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА И ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЩЕРОССИЙСКОГО  ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА РАБОТНИКОВ КУЛЬТУРЫ

	Комитет Межрегиональный организации

	ПЛЕНУМ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Санкт - Петербург

	27.03.2024 года

	№ XI

        Проект
	О созыве и Повестке дня XXV отчётно-выборной Конференции Межрегиональной СПб и ЛО организации ОПРК

В связи с истечением в ноябре месяце 2024 г. срока полномочий выборных органов Межрегиональной Санкт- Петербурга и Ленинградской области организации Общероссийского профессионального союза работников культуры (далее Межрегиональная СПб и ЛО организация ОПРК)

Комитет Межрегиональной организации   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Созвать ХХV отчетно-выборную конференцию 19 ноября 2024 г.

Место проведения  Конференции определить до 01.09.2024 г., оповестив делегатов и участников.

Начало работы конференции в 10.00, регистрация делегатов и приглашённых  с 9.00 до 10.00

со  следующей Повесткой дня:

1.    Отчет о работе Комитета Межрегиональной СПб и ЛО организации ОПРК за период с 19.11.2019 г. по 19.11.2024 г., приоритетных направлениях деятельности  по защите  трудовых прав и социально-экономических интересов членов профсоюза Межрегиональной СПб. и ЛО организации ОПРК на предстоящий период (с 19.11.2024 по 19.11.2029 гг.);

2. Доклад Ревизионной комиссии Межрегиональной СПб. и ЛО организации ОПРК за период с 19.11.2019 г. по 19.11.2024 г.

3. Доклад Мандатной комиссии, избранной на период работы XXV отчетно-выборной конференции Межрегиональной СПб и ЛО организации ОПРК;

4. О прекращении полномочий ранее действующих  выборных коллегиальных и единоличного органов Межрегиональной СПб и ЛО организации ОПРК, избранных на период работы с 19.11.2019 г. по 19.11.2024 гг.;

5. Об избрании председателя Межрегиональной СПб. и ЛО организации ОПРК на период работы с 19.11.2024 по 19.11.2029 гг.;

6. О подтверждении полномочий членов Межрегионального комитета  Межрегиональной СПб. и ЛО организации ОПРК, избранных  по принципу прямого делегирования с правом отзыва и замены на период работы с  19.11.2024 по 19.11.2029 гг.;

7. Об избрании Ревизионной комиссии Межрегиональной СПб и ЛО организации Общероссийского профессионального союза работников культуры на период работы с 19.11.2024 по 19.11.2029 гг.;

8. О применении и руководстве в работе Межрегиональной СПб и ЛО организацией ОПРК, объединениями первичных профорганизаций, первичными профсоюзными организациями, входящими в состав Межрегиональной СПб и ЛО организации ОПРК Устава Общероссийского профессионального союза работников культуры

9.  О делегировании отдельных полномочий Конференции выборному органу Комитету Межрегиональной СПб и ЛО организации ОПРК:

- О прекращении и подтверждении  полномочий членов  Комитета Межрегиональной СПб и ЛО организации ОПРК, избранных по принципу прямого делегирования, с правом отзыва и замены;

- Об избрании делегатов от Межрегиональной СПб и ЛО  организации ОПРК  на предстоящие съезды, конференции  вышестоящих профорганизаций ;

- О делегировании полномочий Комитету Межрегиональной СПб и ЛО организации ОПРК по делегированию представителей Комитета Межрегиональной СПб и ЛО организации ОПРК в коллегиальные профорганы вышестоящих профорганизаций.

2. Профсоюзным организациям, входящим в состав Межрегиональной СПб и ЛО организации ОПРК, в которых заканчивается срок полномочий выборных профсоюзных органов, провести отчётно-выборные собрания (конференции), копии протоколов представить в Комитет Межрегиональной организации не позднее одной недели со дня проведения собрания (конференции)..

3. Установить норму представительства на ХХV отчетно – выборную конференцию Межрегиональной СПб и ЛО организации ОПРК: 1 делегат от 200 членов профсоюза по состоянию на 01.01.2024 г.

4. Первичным профсоюзным организациям студентов и аспирантов установить норму избрания делегатов на ХХV отчетно – выборную конференцию: 2 делегата от профорганизации.

5. Профсоюзным организациям, насчитывающим 200 и более членов профсоюза (Приложение № 1), провести выборы делегатов на ХХV отчетно-выборную конференцию Межрегиональной СПб и ЛО организации ОПРК на профсоюзных  собраниях, конференциях, заседаниях расширенных составов профкомов согласно норме представительства. В число делегатов предусмотреть избрание председателей профсоюзных организаций.

6. Избрание делегатов на конференцию от профсоюзных организаций, насчитывающих менее 200 членов профсоюза по состоянию на 01.01.2024 г.  провести на собраниях представителей этих организаций, объединенных в группы по отраслям деятельности.

В группу ввести  одного представителя от каждой профсоюзной организации. Рекомендовать профкомам при определении своего представителя предусмотреть кандидатуры председателя первичной профсоюзной организации.

7. Утвердить следующие группы по отраслям культуры  из представителей первичных профсоюзных организаций учреждений культуры, насчитывающих менее 200 членов профсоюза, для проведения собраний по выбору делегатов на Конференцию Межрегиональной СПб и ЛО организации ОПРК  и  членов Комитета Межрегиональной организации, наделив их правами прямого делегирования, отзыва и замены. Утвердить до 27.03.2024 г. график проведения собраний в группах. Утвердить ответственных за проведение собраний  в группах:

	Группа № 1
	Полиграфия,  журнал,  Общественные   организации,   архив, киноорганизации, телевидение,  НИИ физической культуры

Ответственные – Каприелова З.А., Пахомова Е.А.

	Группа № 2
	Театры, концертные организации, Российский институт истории искусств

Ответственные -  Жолобова Г.И., Кумукова Д.Д.

	Группа № 3
	Музеи

Ответственные - Каприелова З.А., Гуляева Н.П.

	Группа  № 4
	Дворцы и дома культуры, сады и парки, подростковые центры и клубы, библиотеки

Ответственные - Доль  Е.Л., Свистунова Л.В.

	Группа № 5
	Учебные заведения  (ППО студентов и аспирантов, преподавателей и сотрудников ВУЗов и средних учебных заведений)

Ответственные – Кузнецова Э.Р., Некрасова Е.В.

	Группа № 6
	Территориальные и ППО Ленинградской области.

Ответственные – Кузнецова Э.Р., Зякина Н.И.

8. Исходя из общей численности членов профсоюза, согласно норме представительства делегатов на ХХV отчетно-выборную конференцию Межрегиональной СПб и ЛО организации ОПРК по группам отраслей избрать делегатов в следующем количестве:

	Группа № 1
	1 делегат

	Группа № 2
	 4 делегата

	Группа № 3
	 3 делегата

	Группа № 4
	1 делегат

	Группа № 5
	    3 делегатов

	Группа № 6
	2 делегат

9. Учитывая ведущую роль и влияние отдельных отраслей культуры и ППО в структурах Санкт–Петербурга и Ленинградской области и значимость их вклада в повседневную деятельность, и развитие Межрегиональной СПб и ЛО организации ОПРК, разрешить в группах  организаций избрать дополнительное число делегатов:

	Полиграфия,  журналы,  Общественные организации, архив, киноорганизации, телевидение,  НИИ физической культуры
	1 чел.

	театры, концертные организации,

Российский институт истории искусств
	2 чел.

	музеи
	3 чел.

	Дворцы и дома культуры, сады и парки, подростковые центры и клубы, библиотеки
	4 чел.

	Учебные заведения
	4 чел.

	Территориальные и ППО  организации

Ленинградской области
	3 чел.

10. В соответствии с Уставом Общероссийского профессионального союза работников культуры  (п. 4.17.) предоставить полномочия делегатов на ХХV отчетно-выборную конференцию Председателю, председателю ревкомиссии, председателю Молодёжного Совета органов Межрегиональной СПб и ЛО  организации ОПРК:

- Кравцову И.Н.
- председателю Межрегиональной  организации;

- Анисимову К.А.- председателю ревизионной комиссии

                                Межрегиональной организации;

-Бакулеву М.С. –   председателю Молодёжного Совета

                                Межрегиональной организации.

11. Комитету Межрегиональной  СПб и ЛО организации ОПРК сформировать по принципу прямого делегирования от профсоюзных организаций с правом  отзыва и замены:

- Утвердить перечень профсоюзных организаций, которым предоставлено право избрания  1-го  представителя в состав Комитета Межрегиональной организации непосредственно в профсоюзных организациях (См. Приложение № 1).

-     От профсоюзных организаций, объединенных в группы:

	Группа № 1
	1 чел.

	Группа № 2
	5 чел.

	Группа № 3
	6 чел.

	Группа  № 4
	4 чел.

	Группа № 5
	4 чел.

	Группа № 6
	1 чел.

- В соответствии с Уставом Общероссийского профессионального союза работников культуры  (п. 4.19) председатель Межрегиональной организации и его заместители входят в состав   Комитета Межрегиональной организации по должности.

12. Избрание представителей в состав Комитета Межрегиональной СПб и ЛО организации ОПРК  провести одновременно с избранием делегатов на ХХV отчетно-выборную конференцию до 27 июня 2024 г.

Председателям ППО и руководителям групп представить в орготдел Межрегиональной организации  протоколы по избранию делегатов и членов Комитета, анкеты избранных делегатов и членов Комитета в течение 3-х дней после избрания.

Руководителям групп приложить к протоколу список участников собрания.

13. Поручить оргкомиссии Комитета Межрегиональной организации в срок до 1 ноября 2024 г. провести проверку правомочности избрания делегатов и членов Комитета Межрегиональной организации.

14. Ответственность за подготовку и проведение ХХV отчетно-выборной конференции возложить на председателя Межрегиональной  организации, Комитет, Президиум Межрегиональной организации, председателей постоянных комиссий и аппарат штатных работников Межрегиональной  СПб и ЛО организации ОПРК.

15. Довести данное Постановление до председателей  профсоюзных организаций, членов Пленума и Президиума, председателей комиссий, работников аппарата   Межрегиональной СПб и ЛО организации ОПРК.

Председатель

            Кравцов И.Н.